al CCNL Scuola in complessivi €uro 20.979,60= (ossia retribuzione lorda prevista 

per la classe di concorso indicata moltiplicata per i mesi da settembre a giungo, 

su incarico di 18 ore), detratto quanto comunque percepito per le sostituzioni brevi 

effettuate e pari ad €uro 10.795,80=, per un totale dovuto di €uro 10.183,80= 

(diecimilacentottantatre/80). 

2 Quantificazione effettuata in base alla tabella allegata all’O.M. n. 112/2022 la quale prevedere il riconoscimento 

di 2 punti per un periodo di servizio di durata superiore a 16 giorni sino ad un massimo di 12 punti. 

- La Suprema Corte di Cassazione ha infatti a più riprese affermato il diritto al

[...]

tempore, a risarcire alla ricorrente il danno patrimoniale subito per l’illegittima mancata 

assegnazione delle supplenze di cui in narrativa, pari alle retribuzioni omesse dal mese 

di settembre 2024 al 30/06/2025 - decurtato quanto percepito per le sostituzione brevi e 

saltuarie - e quantificato in  €uro 10.183,80= (diecimilacentottantatre/80), oltre la 

maggior somma tra interessi e rivalutazione monetaria dalla data della sentenza al saldo 

effettivo.  

- condannare il Ministero resistente al pagamento del compenso professionale, spese e 

onorari di causa, oltre I.V.A., C.P.A: e rimborso spese forfettarie nella misura del 15%,